UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVY Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2021

V/v triển khai thực hiện các

hướng dẫn phòng, chống dịch

Covid-19

                     Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện Công văn số 675/UBND-KGVX ngày 19/02/2021 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện các văn bản thuộc lĩnh vực Y tế; Thực hiện các

văn bản chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của Bộ Y tế, Ban chỉ đạo quốc gia

phòng, chống dịch Covid-19 cụ thể (đính kèm):

- Công văn số 897/BYT-MT ngày 07/02/2021 của Bộ Y tế về việc hướng

dẫn cách ly y tế cho trẻ em dưới 15 tuổi;

- Công văn số 898/BYT-MT ngày 07/02/2021 của Bộ Y tế về việc hướng

dẫn phòng, chống dịch Covid-19 trong vận chuyển hàng hóa;

- Công văn số 955/BYT-KH-TC ngày 09/02/2021 của Bộ Y tế về việc bảo

đảm cung ứng vật tư, trang thiết bị, sinh phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2;

- Công văn số 984/CV-BCĐ ngày 15/02/2021 của Ban Chỉ đạo Quốc gia

phòng, chống dịch Covid-19 về việc tích cực rà soát, lấy mẫu xét nghiệm, giám

sát sức khỏe người về từ huyện Cẩm Giàng, Hải Dương.

- Quyết định số 1053/QĐ-BYT ngày 06/02/2021 của Bộ Y tế ban hành

hướng dẫn đeo khẩu trang phòng, chống dịch Covid-19 tại nơi công cộng;

Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Kính đề nghị các sở, ngành, địa phương theo chức năng nhiệm vụ căn

cứ các hướng dẫn trên để thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid-19 theo

địa bàn, lĩnh vực phụ trách hoặc phối hợp, hỗ trợ ngành y tế triển khai thực hiện.

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh đầu mối thực hiện, hướng dẫn

việc triển khai thực hiện các văn bản nêu trên. Báo cáo kết quả triển khai thực

hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

		2021-02-22T15:08:49+0700

		2021-02-22T15:57:04+0700

		2021-02-22T15:57:04+0700

		2021-02-22T15:57:04+0700